
 

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

 
 
 
Oggetto: Approvazione bando per l’accesso ai posti convenzionati ai sensi della DGR 

XII/4593 del 23/06/2025 nelle unità di offerta asili nido e micronido – 1 
settembre 2025 / 31 luglio 2026.  

 

L’anno duemilaventicinque addì diciassette (17) del mese di luglio alle ore 19.30, nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina, in Trescore Balneario (Bg), si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle persone dei 
Signori: 

 
presenti assenti 

 

1. Brignoli Fabio Presidente X 
 

2. Cambianica Edoardo X 
 

3. Finazzi Roberto X  
 

Totale 3 0 
 
 
 

E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico di Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Brignoli Fabio, in qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

    N. 30 del 17/07/2025                   



 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17 luglio 
2025 
 

 
 
 

Il Responsabile Unico della Gestione 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Approvazione 
bando per l’accesso ai posti convenzionati ai sensi della DGR XII/4593 del 23/06/2025 nelle 
unità di offerta asili nido e micronido – 1 settembre 2025 / 31 luglio 2026”.- 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle competenze 
di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 17 luglio 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
Trescore Balneario, 17 luglio 2025 
 
 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

PREMESSO CHE 
 

con deliberazione della Giunta Regionale sono assegnati all’ Ambito Territoriale Val 
Cavallina contributi per la realizzazione del Piano Straordinario triennale nidi, azione di 
acquisizione di prestazioni socio educative presso unità d’offerta private per la prima 
infanzia in regolare esercizio; 

il Consorzio Servizi Val Cavallina, in qualità di ente capofila dell’Accordo di Programma 
per la realizzazione del Piano di Zona, ha predisposto l’allegato bando allo scopo di 
aumentare l’offerta pubblica di servizi per la prima infanzia a disposizione delle famiglie 
con figli tra i 3 ed i 36 mesi residenti nei 20 Comuni dell’Ambito Territoriale della Val 
Cavallina; 

CONSIDERATO che la fruizione di posti nella rete dei servizi alla prima infanzia verrà 
sostenuta dai Comuni dell’Ambito e dalla Regione attraverso il convenzionamento di 
posti e la compartecipazione ai costi; 

VISTO l’allegato schema di bando per l’accesso ai posti convenzionati ai sensi della 
DGR XII/4593 del 23/06/2025 nelle unità di offerta asili nido e micronido per il periodo 
1 settembre 2025 – 31 luglio 2026; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il vigente Statuto consortile; 
 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE l’allegato bando per l’accesso ai posti convenzionati ai sensi della 
DGR XII/4593 del 23/06/2025 nelle unità di offerta asili nido e micronido per il periodo 
1 settembre 2025 – 31 luglio 2026; 

 
DI DARE mandato ai competenti uffici e responsabili per l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti necessari; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente bando all’albo on line del Consorzio Servizi 
Val Cavallina; 

 
DI DICHIARARE con separato voto unanime il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 - comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 



 

 
 
 
 

 
 

 

Il Presidente Il Direttore 
 

F.to Brignoli Fabio F.to Benvenuto Gamba 
 

................................................. …………………............. 
 
 
 
 
 

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 19 agosto 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

dal 19 agosto 2025 al 03 settembre 2025. 

Lì 19 agosto 2025 

Il Direttore 

f.to Benvenuto Gamba 
............................................... 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Lì, ……………………….. 
 

Il Direttore 
Benvenuto Gamba 
............................................... 

 
 
 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 

17 luglio 2025 
 

Il Direttore 
f.to Benvenuto Gamba 
………………………………….. 


